

Forfatter: Aage Friis, 1870-1949

Titel: Udrag fra BREV TIL: Quaade, George Joachim FRA: Vedel, Peter August Frederik Stoud (1867-07-16)

Citation: Aage Friis, 1870-1949: "Det nordslesvigske Spørgsmaal, 1864-1879 - aktstykker og breve til belysning af den danske regerings politik (1. bind)", i *Det nordslesvigske Spørgsmaal, 1864-1879 - aktstykker og breve til belysning af den danske regerings politik (1. bind)*, Henrik Koppels Forlag, s. 535. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-001825006-001-shoot-idm140619128351776.pdf> (tilgået 29. april 2024)

Anvendt udgave: Det nordslesvigske Spørgsmaal, 1864-1879 - aktstykker og breve til belysning af den danske regerings politik (1. bind)

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

Her blev jeg afbrudt ved Deres Telegrafdepeche ¹⁾ og min projeterede Reise opsat for at afvente de nærmere Detailler. Disse ere idag komne og ere jo meget glædelige, om end Situationen let kan blive betænkelig. Men i alt Fald have vi jo i længere Tid været varede af Dem om at en slig Eventualitet var rimelig og forestaaende og ligesaa godt først som sidst. Grev Frijs har ikke skjønnet at denne Efterretning kunde influere Noget paa vort Svar. Det er jo ikke rart at man vel vil troe det aftalt med Frankr. at vort Svar netop kommer samtidigt med det franske Skridt men Intet lover os jo at vi vilde vinde ved yderligere at udsætte Svaret. Jeg tænker at jeg kan reise imorgen, thi nu faae vi vel ikke saa Meget at foretage i de første 8 Dage. Men der er dog en Sag som ligger mig stærkt paa Hjertet, og om hvilken jeg maa sige Dem et Par Ord. Grev Fr. har nylig indhentet Deres Raad om Salget af V. I. og De har raadet dertil. Sig mig nu om De virkelig opretholder det Raad under nærværende Omstændigheder, thi Fr. og Engl. ville dog altid i høi Grad berøres ved et sligt Skridt af os og var det ikke godt at vente med at faae de Penge til en event. Opgiørelse af vor Andeel i Hertugd.s saakaldte Giæld var færdig. Og hvad tabe vi ved at vente? St. T. taber saamænd hverken sit Værd eller N. Am. sin Lyst til at købe. Jeg har som De veed altid holdt igien af disse Grunde, men nu synes de mig dobbelt betydende. Min Indflydelse i denne Sag er imidl. paralyseret af Raasl. som er meget ivrig og som fra først af har indtaget Gr. Fr. lidt mod mig i denne Sag. Fhandlingerne drives med stor Iver, mundtligt mellem Grev Fr. (stundom Raasl.) og Yeamann og hvis De troer at burde raade til lidt større Forsigtighed, maa De snart yttre Dem. Tænk derpaa, og betragt disse Linier som aldeles confidentielle mellem os 2. . . .